令和7年度 全体研修会

主催:栃木県高等学校,専修各種学校進路連絡協議会

この協議会は、県高等学校長会進路指導委員会と栃木県専修学校各種学校連合会が設置し、 毎年、情報・意見交換の場を設け、相互理解と連携を深めることを目的としています。

今回は、協議会の構成員だけではなく、高等学校と専門学校の管理職や進路指導担当の教職員の方々にもご参加いただける研修会として、次のとおり開催いたします。

□時 **令和7年7月29日(火)14時~**(受付13:30~)

会場 とちぎ青少年センター(アミークス) 2階 研修室

宇都宮市駒生町1丁目1番6号 TEL:028-624-2203 (会場は、栃木県教育会館・コンセーレと同じ敷地内にあります)

対象 連合会会員校並びに高等学校の教職員 等

第1部 : 基調講演

「実践的な職業教育を担う専門学校が果たすべき役割」

講師 多 忠 貴 (おおの ただたか) 先生

全国専修学校各種学校総連合会 会長 公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 会長

学校法人電子学園・日本電子専門学校・情報経営イノベーション専門職大学理事長



【経歴】

1962年 東京都新宿区生まれ

2021年3月 文部科学省 専修学校の質の保証・向上に関する 調査研究協力者会議 委員

2022年6月(公社)東京都専修学校各種学校協会 会長全国専門学校体育連盟 会長

8月 東京都私立学校審議会 委員

9月 内閣官房 教育未来創造会議 構成員 東京都私学財団 運営理事

2023年5月 文部科学省中央教育審議会大学分科会 臨時委員

2024年6月 全国専修学校各種学校総連合会 会長

全国専門学校協会 会長

(一財)職業教育・キャリア教育財団 副理事長

第2部 : グループ討議

基調講演を踏まえ小グループでの意見交換を予定しています。

問合せ・会員校教職員の申込先

栃木県専修学校各種学校連合会 担当:今泉

TEL: 028-678-3190 FAX: 028-678-3195 〒320-0851 宇都宮市鶴田町 2765-4

e-mail/info@tochisenkaku.or.jp

高校教職員の申込先 (FAX 送信)

栃木県立栃木商業高校 担当:小滝教頭

TEL 0282-22-0541

FAX 0282-22-0567

〒328-0053 栃木市片柳町 5-1-30